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§ 12 
Matkostnad för gemensamma måltider grupp- och 
servicebostäder LSS egen regi  
SÖD 2022/1160 
 

Beslut  
Förvaltningen föreslår att kostnaden för brukarnas gemensamma 
måltider i grupp- och servicebostäder i egen regi följer 
Konsumentverkets kostnadsberäkning för livsmedel för unga och 
vuxna 18–74 år som årligen regleras utifrån konsumentprisindex. 
Förändring av kostnaden för gemensamma måltider föreslås ske i 
två steg och att från och med den 1 januari 2024 vara i samma nivå 
som årets konsumentprisindex. 

Reservationer 
Lars Rottem Krangnes (C), Jonas Nilsson, Mikael Igelström, 
Roslana Cederhage, samtliga (M), och Anne-Lie Elfvén 
(L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Erik Ehrs (KD) ställer sig bakom det gemensamma förslaget från 
Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen föreslår att kostnader för brukarnas gemensamma 
måltider i grupp- och servicebostäder i egen regi ska revideras 
årligen och baseras på Konsumentverkets kostnadsberäkningar för 
livsmedel för unga och vuxna 18–74 år som regleras varje år utifrån 
konsumentprisindex. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
  
Lars Rottem Krangnes (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Anne-Lie 
Elfvén (L) föreslår att nämnden beslutar enligt det gemensamma 
förslaget från Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna (bilaga). 
  
Martin Westmont (SD) yrkar bifall till det gemensamma förslaget 
från Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna. 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - 
förvaltningens förslag och det gemensamma förslaget från 
Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna. Ordföranden ställer 
förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2022/1160-3 Tjänsteutlåtande Matkostnad för 
gemensamma måltider i grupp- och servicebostäder LSS 
egen regi 

 SÖD 2022/1160-1.1 Bilaga 1 Matkostnader 2022 
Konsumentverket 

 



Bilaga § 12 – Förslag till beslut – C, M och L 
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Ärende 12  
 
Matkostnader för gemensamma 
måltider i grupp- och servicebostäder 
LSS egen regi  
 
Dnr. SÖD 2022/1160  
 
Lars Rottem Krangnes, C  
Jonas Nilsson m.fl., M  
Anne-Lie Elfvén, L  
Erik Ehrs, KD  

 

 

FÖRSLAG TILL BESLUT  
 

1. Att bifalla förvaltningens förslag till beslut med den förändring att kostnaden för 
gemensamma måltider justeras i tre steg och från och med den 1 januari 2025 ska vara 
i samma nivå som årets konsumentprisindex.  
 

2. Att därutöver anföra följande:  
 
Kostnaderna för livsmedel har ökat och det kommer vara nödvändigt att reglera avgiften för 
att delta i de gemensamma måltiderna i grupp- och servicebostäder. Likställighet mellan 
bostäder oavsett driftsform är också viktigt. Att måltidsavgiften vid bostäder i egen regi i 
enstaka fall inte höjts sedan 2012 är dock inget argument för en snabb höjning i enlighet med 
konsumentprisindex, utan tvärt om. Stadsdelen ska precis som våra fristående aktörer vara en 
förutsägbar och trygg utförare och hyresvärd för boende i grupp- och servicebostäder.  
 
Förvaltningens förslag skulle innebära 6 000 kronor i höjda utgifter för den enskilde 2023 och 
ytterligare 6 000 kronor 2024. Det är en orimlig stor och snabb höjning för en ekonomiskt 
utsatt grupp, inte minst i en tid av kraftig inflation. Det skulle också framstå som ett ytterst 
tondövt beslut, inte minst när en majoritet i nämnden samma dag väntas stödja ett förslag om 
att inrätta nye arvoderade politiska uppdrag i stadsdelarna. Konsumentprisindex är ett logiskt 
verktyg men en reglering bör ske i minst tre steg.  
 
Vi vill också understryka att gemensamma måltider på våra boenden, i enlighet med 
grundtanken i LSS, i största möjliga utsträckning ska vara anpassat efter de boendes 
individuella behov eller önskemål. Grupp- och servicebostäder är inte och ska inte vara 
institutioner. Det är få som deltar vid alla måltider eftersom behoven är olika beroende på 
individernas situation, diagnoser, deltagande i daglig verksamhet eller samvaro med familj 
och vänner. Det behöver därför finnas utrymme för flexibilitet och möjlighet att delta vid 
enstaka måltider utan att betala hel månadsavgift. Det ska också vara möjligt för boende som 
behöver specialkost att delta i gemensamma måltider. Vi förväntar att förvaltningen på 
lämpligt sätt säkerställer en flexibel praxis vid våra grupp- och servicebostäder. 
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